¹ Epiph. hæres. LXIX.

Anno periodi Græco-Romane 5808. — Olymp. 273. an. 3. — Olymp. 273. secundum Baronium. — Urb. cond. 1068.

— Jesu Christi 315. — Silvestri papæ 2. — Constantini 10. Licinii 9.

1. *Consules. Decennalia imperii Cæsarei Constantini.* — A mm. 1 ad 5. Coss. *Constantinus Aug. IV.*, et *Licinius Aug. IV.* Uterque juxta secundam regulam; ob *decennalia* nempe Cæsarei imperii a *Licinio* hoc anno exhibita, et, ut conjicere licet, etiam a Constantino, quem certum est anno tantum sequenti imperii Augustei decennalia edidisse, et errasse Baronium, qui ea cum præsentis anno copulavit. Quæ autem eam in rem cardinalis doctissimus affert, ad ea vota pertinent, quæ tertio die post nonas Januariæ, seu tertio nonas Januarii pro incolumitate imperatorum fiebant, ut notatur in veteri calendario a Lamberto edito, et indicat Capitolinus in Pertinacæ. Distinguenda itaque tria vota a Romanis pro salute et incolumitate suorum principum nuncupari solita. Priora *III nonas Januarii*, ut jam dixi, fiebant, de quibus etiam Pautus J. C., lib. 50, Digest. L. 233, *De verborum significatione*, ubi ait: « Post kal. Jan. die in pro salute principis vota suscipiuntur. » Secundo, vota pro eorum natali genuino singulis annis fiebant. Tertio, singulis quinquennis ac decennis, et sic deinceps, pro natali imperii eorundem vota quinquennalia et id genus alia solvebant, aliaque in proximum quinquennium suscipiebant. Errant enim, qui hæc ultima vota singulis annis ab iisdem facta crediderunt. Card. Norisius in Dissert. de Numismate Licinii Aug. profert e gaza Medicæa egre-gium Licinii nummum inscriptum: LICINVS AVG. OB DV FILIV STR. In postica, JOVI COVS LICINI AVG. et infra, SIC X. Sic XX. SMR. Quæ ultimæ litteræ, inquit, sic legende: « Signata moneta Nicomediæ anno III, » Liciniani scilicet in Asia imperii. Iste vero, *Sic X. Sic XX. STRX X.* feliciter acta sunt, Sic XX. feliciter peragantur. In antica legendum, « Licinius Augustus oblatio devota filii sui, » sc. Licinii junioris hoc anno nati. Sed is nummus præsentis anno, qui tertius fuit Licinii in Asia regnantis, census, non vero anno sequenti, ut existimabat idem card. doctissimus, qui mortem Maximini anno cccxiv cum Baronio contigisse putabat.

2. *Decennalia imperii Cæsarei Licinii.* — *Licinius* itaque currenti anno, qui quintus erat ab eo, quo imperii Cæsarei quinquennalia dedit, ejusdem imperii decennalia celebravit. Ad quæ referenda inscriptio, quæ extat apud Gualterium in antiquis inscriptionibus Sicilia.

RESTITUTORI LIBER
TATIS AC FUNDATORI
PUBLICE SECURITATIS.